
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400148

148

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 18161/2021. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos I (buchas, plugues,
grelhas, etc), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 710, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2021
às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 13/05/2021) 80010-00001-2021NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 18164/2021. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos II (adaptadores,
cotovelos, torneiras, etc), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 710, Barra Funda - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/05/2021 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 13/05/2021) 80010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio. Conveniado: Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região - CNPJ
01.298.583/0001-41. Convenente: ESMC Educacao Superior Ltda - CNPJ 34.726.668/0001-
32, mantenedora do Faculdade Santo Agostinho de Sete Lagoas - FASASETE. Objeto:
Realização de estágio curricular pelos alunos regularmente matriculados em qualquer um
dos campi e unidades mantidas pela Convenente. Fundamentação Legal: Leis 8666/1993 e
11788/2008 e IN 67/2020 e Processo e-PAD 31830/2020. Vigência: 05 anos, a partir de
11/05/2021, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. Data da Assinatura:
11/05/2021. Signatários: Sandra Pimentel Mendes (Pelo Conveniado) e Leonardo Marcos
Rodrigues (pelo convenente). 21CN013 - e-PAD 12.444/2021

Espécie: Convênio. Conveniado: Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região - CNPJ
01.298.583/0001-41. Convenente: Associação Propagadora Esdeva - CNPJ 21.562.368/0001-
13, mantenedora do Faculdade de Direito Arnaldo Janssen. Objeto: Realização de estágio
curricular pelos alunos regularmente matriculados em qualquer um dos campi e unidades
mantidas pela Convenente. Fundamentação Legal: Leis 8666/1993 e 11788/2008 e IN
67/2020 e Processo e-PAD 9045/2021. Vigência: 05 Anos, a partir de 12/05/2021, podendo
ser prorrogado mediante termo aditivo. Data da Assinatura: 12/05/2021. Signatários:
Sandra Pimentel Mendes (pelo conveniado) e Fernando Marques Resende, Pamela Cristina
Ribeiro de Souza (pelo convenente). 21CN015 - e-PAD 13145/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao contrato 17SR065 celebrado entre o Tribunal Regional do
Trabalho da Terceira Região - CNPJ 01.298.583/0001-41 e THYSSENKRUPP Elevadores Brasil
Ltda - CNPJ 90.347.840/0007-03. Objeto: Em virtude da transformação do tipo societário da
Contratada, sem qualquer alteração da pessoa jurídica existente, em Sociedade Limitada
Unipessoal, fica alterada o nome da empresa para TK Elevadores Brasil Ltda,
permanecendo inalterado o número de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
do Ministério da Fazenda. Fundamentação Legal: Lei 8666/93, Processo e-PAD 5771/2021.
Data da Assinatura: 11/05/2021. Signatários: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e
Caio César Perdigão Magalhães de Araújo, Paulo Roberto Ferrari (pela Contratada).
21TA040 - e-PAD 12760/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
03/2021 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de outsourcing
de impressão (máquina impressora ou multifuncional), com fluxos de trabalhos impressos
em Preto e Branco (P&B) e/ou Colorido (Color), em formato até A3, instalação e conexão
no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do edital e seus anexos, sendo
que o Lote Único foi adjudicado à empresa Segmento Digital Comércio Ltda., CNPJ
05.548.055/0001-54

Belo Horizonte, 13 de maio de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 09/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva predial, adaptações e serviços comuns de engenharia,
para execução nos imóveis existentes e futuros do TRT3, próprios, alugados ou cedidos,
com fornecimento de serviços, mão de obra, materiais e demais insumos, nos termos do
Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 28 de maio de 2021 às 13:00 horas e
sessão de lances a partir das 13h30min do mesmo dia. A sessão pública será realizada no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 13 de maio de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2161/2021 (PROAD). CD nº 149/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação do 3º
Seminário Nacional de Obras Públicas e Manutenção Predial para 10 servidores. VALOR
TOTAL: R$ 12.000,00. FAVORECIDO: Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e
Pesquisas na Administração Pública - INP - Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25,
combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168126. Classificação: 3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez,
Presidente, em 12/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 34/2010. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. LOCADORES: Cláudia Oppermann Rocha, Marcelo Nogueira Rocha,
Flávio Roberto Schneider, Lalini Luziane Oppermann Schneider, Léo Taurio Oppermann e
Cecilia Iria Oppermann. RESUMO DO OBJETO: Previsão de reajuste e prorrogação do prazo
de vigência por mais 30 meses, a contar de 01/06/2021. N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta
0365/10-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 1465/2020. DATA DA
ASSINATURA: 13/05/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo locatário, e Sr. Flávio Roberto Schneider, Sra. Lalini Luziane Oppermann Schneider, Sr.
Léo Taurio Oppermann e Sra. Cecilia Iria Oppermann, pelos locadores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 28/2018. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Seit - Engenharia de Projetos LTDA. RESUMO DO
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual até 22/11/2021. N°. DA AQUISIÇÃO: Tomada
de Preços 02/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD Nº 926/2020. DATA DA
ASSINATURA: 13/05/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sr. Mauro Lúcio Vieira, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADO: Professor INÁCIO MAGALHÃES FILH O.
OBJETO: Contratação do professor Inácio Magalhães Filho para ministrar o curso in
Company "Legislação de Pessoal Avançada: A Lei nº 8.112/1990 aplicada à gestão de
pessoas ante as controvérsias e a jurisprudência. Atualizada com a Emenda Constitucional
nº 103/2019", que ocorrerá na plataforma Google Meet ou Zoom. PROAD: 6539/2021.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.36.33,
Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orç. - 0002 - Capacitação de Recursos
Humanos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, ambos da Lei nº
8.666/93. VALOR: R$ 22.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 13/05/2021. AUTORIDADE
RATIFICADORA: VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO - Desembargador Diretor da Escola
Judicial do TRT da 6ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 3440/2021. Objeto: Contratação do fornecimento, com instalação, de
sistemas de geração de energia solar fotovoltaica conectada à rede, no Fórum Trabalhista
do Cariri, localizado na cidade de Juazeiro do Norte, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
17/05/2021 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota,
Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00008-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/05/2021) 80004-00001-2021NE009999

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2020. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Tractor Service Ltda., CNPJ 21.589.523/0001-95. Objeto:
prorrogação por 12 meses contado a partir de 14/5/2021 da vigência do contrato de
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos flywheel (nobreak) e reajuste de preços pelo IPCA. Valor anual: R$
39.889,37. Data da assinatura: 03/05/2021. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação
de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Vinculação: Proad
313/2020, PO 07/2020 e Vetor 97589. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993.
Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo
Contratante, Angelo Oneda - Sócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de

Preços:

Ata nº 015/2021, referente ao Processo de Compra PROAD nº 22912/2020

(PROAD DERIVADO 10830/2021), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ 13.524.344/0001-41, para eventual

aquisição de Chá erva mate. Data de assinatura: 14/05/2021. Vigência: 12 meses.

Valor: R$ 4.185,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem

ser consultados em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-

de-precos

Ata nº 016/2021, referente ao Processo de Compra PROAD nº 22912/2020

(PROAD DERIVADO 10843/2021), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e

CESAR AUGUSTO CARDOSO GALLIANO DA SILVA, CNPJ 09.062.451/0001-28, para

eventual aquisição de Água mineral. Data de assinatura: 14/05/2021. Vigência: 12

meses. Valor: R$ 4.750,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos

podem ser consultados em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-

registro-de-precos

VERA LUCIA DE OLIVEIRA RAMIRES

Secretária da Administração

Substituta

claudisc
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00002_aop-10, 2021-04-16 13:46, Fri May 14 14:13:07 BRT 2021

Licitação [nº 853349]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de outsourcing de impressão (máquina impressora ou

multifuncional), com fluxos de trabalhos impressos em Preto e Branco (P&B) e/ou Colorido (Color), em formato até A3, instalação e

conexão no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 03/2021 Processo ePAD 1548/2021/SEML

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 19/01/2021

Início acolhimento de propostas 20/01/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 02/02/2021-13:00

Abertura das propostas 02/02/2021-13:00 Data e a hora da disputa 02/02/2021-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2022
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

1 of 1 14/05/2021 14:31

claudisc
Realce



Mostrando de 1 até 10 de 12 registros

Licitação [nº 853349]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

14/05/2021 às 14:23:03 14 DOU.PDF apagarapagar

05/05/2021 às 16:08:33 12 DECISAO_RECURSO.PDF apagarapagar

15/04/2021 às 13:35:17 10 PARECER_SEGMENTO.PDF apagarapagar

24/03/2021 às 16:56:09 9 PARECER_SELBETTI.PDF apagarapagar

09/03/2021 às 12:35:47 8 CALENDARIO_JOINVILLE.PDF apagarapagar

25/02/2021 às 14:32:03 7 RESPOSTAS_COPYUSA.PDF apagarapagar

24/02/2021 às 14:44:30 6 ESCLARECIMENTOS.PDF apagarapagar

29/01/2021 às 15:07:03 5 ESCLARECIMENTO_3.PDF

25/01/2021 às 18:20:45 4 ESCLARECIMENTO_2.PDF

22/01/2021 às 18:23:35 3 ESCLARECIMENTO_1.PDF

Informe o documento No file selected.No file selected. incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos

A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.

O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

1 of 1 14/05/2021 14:29

claudisc
Realce


